TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
AV. PRUDENTE DE MORAIS, 100 - Bairro CIDADE JARDIM - CEP 30380000 - Belo Horizonte - MG

PORTARIA PRE Nº 348/2022

Altera o Anexo da Portaria nº 307, de 14 de setembro de 2022, da Presidência, que
“Dispõe sobre a transmissão de boletins de urna por meio da Solução JE-Connect nas
Eleições Gerais de 2022 e dá outras providências”.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições conferidas pelo
inciso XV do art. 17 da Resolução TRE-MG nº 1.014, de 16 de junho de 2016, o Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º O Anexo a que se referem os arts. 1º e 11 da Portaria nº 307, de 14 de setembro de 2022, da Presidência,
passa a vigorar na forma do Anexo desta portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 27/10/2022.

Belo Horizonte, 28 de outubro de 2022.

Des. MAURÍCIO TORRES
Presidente

ANEXO

(a que se refere o art. 1º da Portaria nº 348, de 28 de outubro de 2022, da Presidência)

“ANEXO

(a que se referem os arts. 1º e 11 da Portaria nº 307, de 14 de setembro de 2022, da Presidência)

ZONA
 MUNICIPIO
SEDE

 NOME_PONTO  ENDERECO  LOCALIDADE

 006  AIURUOCA  ESCOLA ESTADUAL CORONEL REZENDE  Rua Seritinga, 189  PASSA VINTE
 009  ALMENARA  ESCOLA ESTADUAL DE MATA VERDE  Av. Marinho de Assis Lebrao, 120  MATA VERDE

 009  ALMENARA
 ESCOLA ESTADUAL GOVERNADOR
CLOVIS SALGADO

 Rua Antônio Esteves Viana, 500  PALMÓPOLIS

 015  ARAÇUAÍ  Câmara Municipal de Itinga  Av. Expedicionário David Turíbio, 175  ITINGA
 015  ARAÇUAÍ  Câmara Municipal de Padre Paraíso  Rua Olinto Soriano da Rocha, 75  PADRE PARAÍSO
 015  ARAÇUAÍ  Câmara Municipal de Virgem da Lapa  Av. Capítão Mor Antõnio Pereira, 110  VIRGEM DA LAPA
 044  BOCAIÚVA  Escola Estadual João Osorio de Queiroz  Rua São Geraldo, 27  BOCAIÚVA

 050
 BRASÍLIA DE
MINAS

 CAMARA MUNICIPAL DE JAPONVAR  RUA MINAS GERAIS  JAPONVAR

 050
 BRASÍLIA DE
MINAS

 CAMARA MUNICIPAL DE UBAÍ  RUA GUILHERME VIEIRA  UBAÍ

 056  CAETÉ  Fórum da Comarca de Caeté  Praça João Pinheiro, 42  CAETÉ
 063  JAÍBA  DESTACAMENTO DA POLÍCIA MILITAR  PRAÇA CONEGO MAURÍCIO, S/N  MATIAS CARDOSO

SEI/TRE-MG - 3487651 - Portaria PRE https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 4 28/10/2022 16:56

 073
 CARLOS
CHAGAS

 ESCOLA ESTADUAL APARÍCIO MURTA  RUA MÁRIO RANULFO, Nº 250  UMBURATIBA

 073
 CARLOS
CHAGAS

 ESCOLA MUNICIPAL DO POVOADO DE
FRANCISCO SÁ

 PRAÇA VOQUINHA, S/Nº  CARLOS CHAGAS

 089
 CONSELHEIRO
PENA

 ESCOLA ESTADUAL GOVERNADOR BIAS
FORTES

 Rua Olinto Portes, 100  ALVARENGA

 097
 CORONEL
FABRICIANO

 CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO DIAS  Praça Ana Angélica, 148  ANTÔNIO DIAS

 101  DIAMANTINA  E. E. IMACULADA CONCEIÇÃO
 RUA ANTONIO MOREIRA JUNIOR,
20

 MONJOLOS

 109  ESPINOSA
 ESCOLA ESTADUAL EDSON ALVES
PEREIRA

 Avenida Lourival de Sá, SN  MONTEZUMA

 115  FRANCISCO SÁ
 ESCOLA ESTADUAL ADOLFO FERREIRA
DE BARROS

 Distrito de Santana da Serra  CAPITÃO ENÉAS

 115  FRANCISCO SÁ
 ESCOLA ESTADUAL CORDIOLINO DE
SOUZA SANTOS

 Rua da Caixa Dágua S/N  FRANCISCO SÁ

 120  GRÃO MOGOL  ESCOLA MUNICIPAL MANOEL JOSÉ LINO  Rua João José da Costa, n° 64  JOSENÓPOLIS
 120  GRÃO MOGOL  POSTO DE SAÚDE DE CANTAGALO  DISTRITO DE CANTAGALO  BOTUMIRIM
 120  GRÃO MOGOL  POSTO DE SAÚDE DO BARROCÃO  DISTRITO DE BARROCAO  GRÃO MOGOL

 121  GUANHÃES ESCOLA DE MACAQUINHO
 RUA PRINCIPAL POVOADO DE
MACAQUINHOS

 DORES DE GUANHÃES

 135  ITAMARANDIBAESCOLA ESTADUAL DARCÍLIA GODOY  Rua Oliveira Pinto, n.º 21
 SENADOR MODESTINO
GONÇALVES

 135  ITAMARANDIBA
 ESCOLA ESTADUAL JOSÉ GONÇALVES DE
SOUZA

 Rua Santa Cecília, s/n  FREI LAGONEGRO

 144  JACINTO
 ESCOLA ESTADUAL FREI HENRIQUE DE
COIMBRA

 Rua José Trancoso de Meireles, s/n  JORDÂNIA

 148  JANUÁRIA
 ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BONITO DE
MINAS

 PRAÇA BOM JESUS, 368  BONITO DE MINAS

 148  JANUÁRIA
 CÂMARA MUNICIPAL DE CÔNEGO
MARINHO

 AV. HERMENEGILDO NOGUEIRA
DA SILVA, SN

 CÔNEGO MARINHO

 148  JANUÁRIA  CÂMARA MUNICIPAL DE ITACARAMBI  RUA ALFERES PROPERCIO, 39  ITACARAMBI

 148  JANUÁRIA
 E. E. CESÁRIO NUNES DOS SANTOS -
VEREDINHA

 VEREDINHA  BONITO DE MINAS

 148  JANUÁRIA  E. E. DR. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES  COMUNIDADE DE PANDEIROS  JANUÁRIA
 148  JANUÁRIA  E. E. FRANCISCO VIANA DE MATOS  VÁRZEA BONITA  JANUÁRIA

 148  JANUÁRIA
 SECRETARIA PAROQUIAL DE SÃO
JOAQUIM

 SÃO JOAQUIM  JANUÁRIA

 162  LIMA DUARTE Escola Municipal Eunice Silva Moreira
 PRAÇA EVARISTO ALVES DE
SOUZA , S/Nº

 SANTANA DO GARAMBÉU

 166  MANGA Destacamento da Policia Militar  RUA SÃO FRANCISCO, N° 950  MIRAVÂNIA
 166  MANGA Destacamento da Polícia Militar  AVENIDA JANUÁRIA, N° 400  SÃO JOÃO DAS MISSÕES
 171  MARIANA Centro de Artes e Convenções  Av. Getúlio Vargas, n° 110  MARIANA

 175  MEDINA
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE
SALINAS

 Praça da Liberdade, 326  SANTA CRUZ DE SALINAS

 177  MINAS NOVAS  ESCOLA ESTADUAL CÔNEGO FIGUEIRÓ  RUA BELO HORIZONTE, S/N  FRANCISCO BADARÓ

 177  MINAS NOVAS
 ESCOLA ESTADUAL MONSENHOR
MENDES

 RUA DA ALVORADA, 40  CHAPADA DO NORTE

 177  MINAS NOVAS
 ESCOLA ESTADUAL NOSSA SENHORA DE
FÁTIMA

 RUA MONSENHOR BERNARDINO,
875

 JENIPAPO DE MINAS

 177  MINAS NOVAS
ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR JASON
DE MORAIS

 AVENIDA JK, 156  BERILO

 184
 MONTES
CLAROS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ITACAMBIRA

 AV FRANCISCO BICALHO, 133  ITACAMBIRA

 188  MUTUM
ESCOLA ESTADUAL MARIA LUIZA ALVES
VIEIRA

 RUA PEDRO PAULO, N 204  MUTUM

 212  PEÇANHA CAMARA MUNICIPAL DE COROACI  Avenida Dr. Ferreira Leite, 191  COROACI
 213  PEDRA AZUL Câmara Municipal de Águas Vermelhas  Praça Leonídia Souza Luz, 44  ÁGUAS VERMELHAS
 213  PEDRA AZUL Câmara Municipal de Cachoeira de Pajeú  Rua Manoel Leonídio, 76  CACHOEIRA DE PAJEÚ
 218  PIRAPORA  E. M. TEODORA ALVES DOS SANTOS  DISTRITO DE PAREDÃO DE MINAS  BURITIZEIRO
 218  PIRAPORA  Escola Estadual de Cachoeira do Manteiga  PÇ SANTANA, S/N  BURITIZEIRO
 218  PIRAPORA  Escola Estadual Edilson Brandão  Pça. Santana, 242-A  PONTO CHIQUE

 218  PIRAPORA Escola Municipal Frei Ronaldo
 DISTRITO DE RIBEIRÃO DO GADO
OU SAMBAÍBA

 BURITIZEIRO

 225  PONTE NOVA  ESCOLA ESTADUAL DR. OTÁVIO SOARES  R. Doutor Otávio Soares, 162
 SANTA CRUZ DO
ESCALVADO

SEI/TRE-MG - 3487651 - Portaria PRE https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 4 28/10/2022 16:56

 225  PONTE NOVA
 ESCOLA ESTADUAL JOSÉ MATEUS
VASCONCELOS

 R. Coração de Maria, 115  GUARACIABA

 225  PONTE NOVA
 ESCOLA ESTADUAL PADRE JOSÉ
EPIFÂNIO

 Rua Matias Barbosa, 513  BARRA LONGA

 237
 RIO PARDO DE
MINAS

Escola Estadual Mendes de Oliveira  Rua Antônio Capuchinho, 339  SÃO JOÃO DO PARAÍSO

 237
 RIO PARDO DE
MINAS

Escola Municipal Núcleo  Rua Gilmar Rodrigues Moura, 1074  NINHEIRA

 244  SALINAS  Escola Estadual Aníbal Gonçalves das Neves  RUA JOÃO SELVANO, 273  FRUTA DE LEITE

 244  SALINAS
 ESCOLA ESTADUAL AVELINO DE
ALMEIDA

 AVENIDA MIGUEL DE ALMEIDA,
72

 RUBELITA

 244  SALINAS  Escola Estadual de Padre Carvalho  RUA SALINAS, S/Nº  PADRE CARVALHO

 244  SALINAS
 ESCOLA ESTADUAL JOÃO BERNARDINO
DE SOUZA

 AV. JOAO BERNANRDINO DE
SOUZA, SN

 NOVORIZONTE

 244  SALINAS ESCOLA ESTADUAL JOAO JOSE FERREIRA  RUA VISTA ALEGRE, S/N  SALINAS

 247
 SANTA MARIA
DO SUAÇUÍ

Escola Estadual de São Sebastião do Maranhão  Rua Dom Serafim , s/n
 SÃO SEBASTIÃO DO
MARANHÃO

 247
 SANTA MARIA
DO SUAÇUÍ

Escola Municipal Florêncio Malta  Praça José Leite, 15  VIRGOLÂNDIA

 247
 SANTA MARIA
DO SUAÇUÍ

 Escola Municipal Maria da Conceição Silva  Rua São Vicente,30  SÃO JOSÉ DA SAFIRA

 251
 SÃO DOMINGOS
DO PRATA

ESCOLA ESTADUAL ROMEU PERDIGÃO  Rua Mário Rolla, 173  SÃO JOSÉ DO GOIABAL

 251
 SÃO DOMINGOS
DO PRATA

 Escola Municipal Dr. Gomes de Lima  RUA BENJAMIN ARAÚJO  DIONÍSIO

 252
 SÃO
FRANCISCO

 CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍ DE
MINAS

 Avenida Coronel José Bernardino, s/n  ICARAÍ DE MINAS

 264  SETE LAGOAS
 ESCOLA ESTADUAL CORONEL
DOMINGOS DINIZ COUTO

 RUA PADRE XISTO, 182  SANTANA DE PIRAPAMA

 264  SETE LAGOAS  ESCOLA ESTADUAL PROF. VITOR PINTO  RUA SETE LAGOAS, 84  JEQUITIBÁ
 269  TEÓFILO OTONI  E. E. JOSÉ EXPEDITO SOUZA CAMPOS  Rua José de Souza Campos,567  TEÓFILO OTONI
 269  TEÓFILO OTONI  E. M. Zelita Carlos de Oliveira  Rua Santos Batista, s/n  FREI GASPAR
 269  TEÓFILO OTONI  ESCOLA ESTADUAL DE AMERICANINHA  Rua Belo Horizonte, 37  NOVO ORIENTE DE MINAS

 269  TEÓFILO OTONI
 ESCOLA ESTADUAL PAULO PINHEIRO
CHAGAS

 Rua São Paulo, 77  NOVO ORIENTE DE MINAS

 270  TEÓFILO OTONI  Escola Estadual de Novo Horizonte  Praça Sete, s/n  ATALÉIA
 285  SÃO ROMÃO  Escola Estadual Arthur José dos Passos  RUA MAURO CAETANO, 147  PINTÓPOLIS
 285  SÃO ROMÃO  Escola Estadual Carmela Dutra  Rua Rui da Silva Reis, 323  SANTA FÉ DE MINAS
 285  SÃO ROMÃO  Escola Estadual Primavera  Vila Acari  PINTÓPOLIS
 285  SÃO ROMÃO  Escola Estadual Riacho Fundo  Fazenda Coqueiro  PINTÓPOLIS

 291  PERDIZES
 E. ESTADUAL JOSEFA MARGARIDA DA
TRINDADE-ANTINHA

 Av. Lázaro Pereira Guimarães; n. 430  PERDIZES

 291  PERDIZES
POSTO DE SAÚDE CELSO MAURÍCIO
ALMEIDA M. - CERRADO

 POVOADO DO CERRADO  PERDIZES

 306  ITAMONTE Escola Municipal Alvaro Benfica  Avenida Álvaro Benfica, 210  BOCAINA DE MINAS
 309  TRÊS MARIAS  Escola Municipal Olavo Bilac  Rua Manaus, 194  TRÊS MARIAS

 320  ARINOS Câmara Municipal
 Rua Flonória Ramos, nº 18, CEP:
38649-00

 URUCUIA

 320  ARINOS Escola Estadual Moacir Cândido
 Rua Santo Agostinho, 150, CEP
39314-000

 CHAPADA GAÚCHA

 320  ARINOS Escola Municipal De Serra Das Araras  Distrito de Serra das Araras  CHAPADA GAÚCHA
 320  ARINOS Escola Municipal Gustavo Capanema  Rua Antônio Cordeiro Valadares, nº 345  URUANA DE MINAS

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO TORRES SOARES, Presidente, em 28/10/2022, às 16:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3487651 e o código CRC 31AEF47E.

SEI/TRE-MG - 3487651 - Portaria PRE https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

3 of 4 28/10/2022 16:56

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

0013809-78.2022.6.13.8000 3487651v1

SEI/TRE-MG - 3487651 - Portaria PRE https://sei.tre-mg.jus.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

4 of 4 28/10/2022 16:56